הכנסת

הלשכה המשפטית

תחום חקיקה
ומחקר משפטי

**ההגדרה המשפטית של עבירות מרמה
והפרת אמונים
– סקירה משווה –**

סקירה משפטית

כתיבה: עו"ד גלעד נוה

ח' בחשון התשע"ו

אישור:

9 בנובמבר 2016

עו"ד הודיה קין, ממונה בכירה (חקיקה ומחקר משפטי)

מסמך זה הוא סקירה משפטית משווה ואינו חוות דעת משפטית

תמצית

מסמך זה נכתב לבקשת חה"כ מיקי רוזנטל, ועניינו סקירה של ההגדרה המשפטית של עבירת מרמה והפרת אמונים בשיטות משפט זרות.

כאמור, במרבית מדינות המשפט המקובל התפתחות העבירה נעשתה בעיקר בפסיקה ובפרשנות משפטית, וזאת בשל הגדרתה הרחבה יחסית בחקיקה.

בישראל, עבירת המרמה והפרת אמונים קבועה בסעיף 284 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן – חוק העונשין). העבירה מעוגנת בסימן ד' ("עבירות בשירות הציבור וכלפיו") לפרק ט' לחוק שעניינו "פגיעות בסדרי השלטון והמשפט". בסימן ד' קבועות עבירות "פרטיקולריות" (כגון: עובד ציבור שיש לו זיקה פרטית, מתן תעודה כוזבת וכדומה), כמו גם עבירת המסגרת של מרמה והפרת אמונים. עבירה זו מוגדרת בחוק העונשין, כדלקמן:⁵